Yaklaşık 5 milyon nüfusu olan ülkede takriben ikiyüzellibin kişiye bir
üniversite düşmektedir.

Çok önemli bir ilmî geçmişi olmayan Ürdün topraklarında yine de bazı
alimler yetişmiştir . 8 Keş fu l -Hafâ ve MuzîUfS-İlbâs amma İştehere mine l -
Ehâdîsi ala Elsinetf n-Nâs v adındaki önemli eserin sahibi eş-Şeyh İsmail el-
Aclûnî (v. 1162/1748) bunlardan biridir . 9 Ne var ki , Ürdün toprakları bugün
ciddî bir ilmî aktiviteye sahne olmaktadır. Aşağıda vereceğimiz gibi, Ürdün
üniversitelerinde hummalı bir ilmî çalışma müşahede edilmektedir. Ayrıca
üniversite ortamı dışmda da büyük ilmî hizmetler sunulmaktadır.

Müfessir, aktüel konular ile ayetler arasmda irtibat kurmaya çalıştığı gibi,
ayetler ve tarihî olaylar arasında da irtibat kurmaya gayret göstermiş, bu konu
üzerinde önemle durmuştur . Nitekim İsrâ suresini tefsir ederken, Beyt-ı
Makdis* i n tarihine uzun uzun yer vermişt ir . 1 5

Daha önceki müfessirlerden fazla alıntı yapmamakla birlikte, zaman
zaman ez-Zemahşerî (v. 538/1143) ve el-Âlûsfnin (v. 1278/1861) görüşlerine
yer vermekte; onlardan nakiller yapmaktadır. Müfessirin bilhassa çağdaş
müfessirlerden Muhammed Abduh (v. 1907), Muhammed Reşîd R ızâ (v.
1936) ve Mustafa M a n m û d d a n etkilendiği görülmektedir. Hatta zaman zaman
Abdulı a ait sözlerle tefsire başladığı dahi müşahede edilmektedir.

;u.edu.ia^hareah/cv/İ 'ar^ rnosıafo.htır:
1 5 8 el-Meşnî'nin bit üç makalesi de Ebhâsıtl-YermÛk, Silsilem Ulümri-İnsâniyye ve'ljctimâiyye"de

yayınlanmıştır.
IS"' Eblıâstı'l-Yennûk, Silsilem Ulı1mi"l-İrı.iâniyye ve'l-İctimâiyye (Ebhâs), Mecelle İlmiyye Mııhakkeme,

(Yermıık Üniversitesi yayım), aded 4, cüd 6, İrbid-Ürdüıı 1411/1990, i 13-144. (el-Meşnî bu makaleyi
yazdığında CâmiatuT-İmârâli'S-Aıabiyyeli'l-Mnttehide Ebfı Dabi'de görev yapıyordu).

"'" Buhüs, Silsİlem'l-Ulûııu'l-hısâıııyye ve'l-İctimâiyye, aded 3, cild 10, 1416/1995, 37-63. (el-Meşnî bu
makaleyi yazdığında Yennûk Ünivesitesi Şerîat Fakültesinde görev yapıyordu).

Aynı Fakültede doçent olan Hüseyin Benî HâlidTn de, el-Ftikâdu"s-
Sahîh Fund Nusibe ilâ Har ât ve Mârût mine^s-Sihr (True Belief Concerning
The Magic Attributed to Hamt and Marut) adında bir makalesi
yayınlanmışt ı r . 2 1 2 Fakültenin öğretim üyelerinden Abdullah es-Sâlüf in Kur v an

2 0 3 Dirâsâl, Ulûmu 'ş-Şerîa, (mülhak), cild 26, Ramazan 1420/K.evvei 1999,482-499-
2 M Ebhâs, aded4, cild 10, 1415/1994, 257-284.
2 0 5 Ebhâs, aded 1 (A), cild 13, 1418/1998, 153-170.
2 0 6 Ebhâs, aded3,ciid 14, 1998,49-63. (Ahmed Diyâuddîn Huseyn ile birlikte).
207 Ebhâs, aded i , cild 15, 1419/1999, 149-168. (İsmail Ebû Şerîa İle birlikte).
2 0 a Dirâsâl, Ulûmu ş-Şerîa, aded 1, cild 26, Safer 1420/Ayar 1999, 122-135.
2 0 9 Dirâsâl, el-UlÛm eÛnsâniyye, aded 6 (mülhak), cild 22 A, 1995, 3217-3241.
2 1 0 Ebhâs, aded 1 (A), cild 13, 1418/1998, 59-81.
211 Dirâsâl, Ulûmi'ş-Şerîa, el-aded 1, cild 28, Ayar 2001/afer 1422, 179-196.
2 1 2 Ebhâs, aded 3, cild 14, İ419/1998, 65-75.

Âyetu d-Deyn ve"r-
Rihân Beyne^d-Dikkati l-Beyâniyye ve Hifzıl-HukûkVl-Mâliyye adındaki
makale de Ebû Zeyd'e ait olup neşredilmişt ir . 2 2 4 Yine bu fakültede Tefsir
öğretim üyesi olup 2002 yılı itibariyle Kısmu Usûli 'd-Dîn'in başkanlığım yapan

213 Ebhâs, aded 2, cild 11, 1415/1995, 97-123.
2 H et-Menâre, aded 1, cild 2, Zulkaade 1417/Azar 1997, 11-28.
215 Ebhâs, aded 3, cild 15, 1420/1999, 159-182.
2 1 6 Mecellem Mecmail-Luğa el-Arabiyye el-Urduııî (Journal of The Jordan Academic of Arabic), Mecmau'l

Luğa el-Arabiyyc el-Urdunî'niıı yayını), Amman, aded 57, yıl 23 1420/1999, 63 -82.
217 Ebhâs, Silsiletu'l-Edeb ve'l-Luğaviyyâı, aded 1, cild 13, 1995, 93-145.
™ Ebhâs, Silsiletu'l-Edeb ve'1-Luğaviyyât, aded 1, did 12, 1994, 9-54.
219 Ebhâs, Silsiletu'l-Edeb vr'l-Luğaviyyâi, aded 2, cild 15, 1997, 187-222.
220 Iiuhilx, aded 2, cM 13. 1998, 107 137.

el-Menâre, es-Serîa ve 'l-Künûu, aded 2, eild 5, Şevval 1420/Kânûnussani 2000,363400.
el-Menâre, eş-Şerîa vel-Kânûu, aded 2, cild5, Şevval 1420/Kânûmıssani 2000, 563-590.
el-Menâre, aded 3, cild 4, 69-
el-Menâre, aded 2, cild 7, 2001, 237-280.
el-Beyân, Mecelle Fasliyye Sakdfiyye Hadâriyye, Câmiaiu Âli'l-Beyt, aded 3, cild 1, 1418/1998, 51-68.
el-Beyân, el-adedu'r-rabr, el-cild 1, 97-
et-Beyân, aded I , cild 3 Kış 1421/2000-2001, 65-80.
DirâsâS, Ulûmu ş-Şerîa, aded 2, cild 26, Şaban 1420/Teşrinussani 1999,370-383.
el-Beyân, aded 4, eild 1, Sonbahar 1419/1998,7-24.

Nitekim ülkemizde yapılmış çalışmaların Türkçe olarak
neşredildiği bazı eserlerin varlığından haberdarız. Türkiye İlahiyat Fakülteleri

's Mecelletu İrbid li 'l-Bııhûs, makaleyi yayınlamaya karar vermiştir.
'6 İrbidli'l-Bıütüs ve'd-Dmlsöl aded 2, cild4, 2002, I79-20S.
11 Mecelielu Mecmat'l-Luğa el-Arabiyyc el-Urdum, aded 46, yıl 16, 1414/1994, 131-146.
'* Mecelletu Mecm(ii't-Lnğati''i-Arabiyye el-Urdıtııî, 1995. Doktorasını en-nakd el-odebî alanında

Cânıialu'î-Ezher de 1978 yılında yapan müellif, hâlen el-Cânıiatu'l-IIâşimiyye'de görev yapmaktadır.
" ; Makale, Malezya'da çıkan Mecelle İalâmiyye el-Ma'rife'âz 1998 yılında yayınlanmıştır.

Ebhâsıı Mtı'femeri'l-Edebi'l-İslâmî: el-Vâki' ve'l-Tnmûlı, Câmiatu"z-Zerkâ el-Ehliyye'de çıkmıştır.
11 Mecelletu Mecmai'l-Luğa el-Arabiyye ei-Urdum, aded 58, yıl 24, 1420/2000. i 1 -50.
12 Meceİleiıı'l-Belkâ, el-Ulûm el-İnsâniyye vel-İciimâiyye. aded 1, cild 9, 2002, 223-260.